CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

Ofício nº. 76/2023/OP – SS/LAP/ALO

Botucatu, 4 de setembro de 2023.

Aos senhores

Fillipe Martins de Morais
Secretário do Verde
Botucatu/SP

Valdinei Moraes Campanucci da Silva
Coordenador de programas de saúde da Vigilância Ambiental em Saúde
Botucatu/SP

Assunto: Perturbação do sossego

Prezados Senhores,

Tendo em vista que estes parlamentares foram procurados por
munícipes que relataram perturbação do sossego pela criação de galináceos
no bairro Vila Maria, situação que vem causando bastante transtorno aos
moradores devido aos ruídos emitidos pelas aves, bem como dos problemas
sanitários que a criação das mesmas próximas às residências pode causar.

Solicitamos a possibilidade de realizar estudos para verificar se a
citada criação, localizada nas imediações das ruas Dr. Antonio Amaral do
Cesar, Angelo Milanesi, Comendador Pereira Inácio e Padre Euclides, reúne as
condições ambientais requeridas pelas normas vigentes, bem como que
realizem ações conjuntas para dirimir os problemas apresentados, situação que
está prejudicando o bem-estar e gerando a perturbação de sossego da
população local.

Certos da atenção dispensada, antecipadamente agradecemos.

Atenciosamente,

Vereador SILVIO DOS SANTOS

Vereador LUIZ AURÉLIO PAGANI

Vereadora ALESSANDRA LUCCHESI DE OLIVEIRA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 F
50

H
-5

9M
0-

45
H

D
-S

G
73

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

ss
ar

: h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

http://www.camara/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Câmara Municipal de Botucatu, 4 de setembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=F50H59M045HDSG73, ou vá
até o site https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: F50H-59M0-45HD-SG73

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 F
50

H
-5

9M
0-

45
H

D
-S

G
73

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

ss
ar

: h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=F50H59M045HDSG73
https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F50H59M045HDSG73
		2023-09-05T16:24:52-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura

		2023-09-05T16:32:06-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura

		2023-09-05T16:41:32-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura